
 

   Strana 1 z 4 

 

Kupní smlouva č. 15.11/2.7/2022 

I. 

Smluvní strany 
 

PRODÁVAJÍCÍ KUPUJÍCÍ 

Název: DEPO-BUS, s.r.o. Název: Střední škola elektrotechnická, Ostrava, Na 
Jízdárně 30, příspěvková organizace 

Sídlo: Osvobození 146, 747 64 avisov  Sídlo: Na Jízdárně 423/30, 702 00 Ostrava-Moravská 
Ostrava 

Tel./e-mail: 603 589 288/info@depobus.cz Tel./e-mail: 602 759 191/tfuhrer@sse-najizdarne.cz 

Osoba oprávněná jednat: David aipula, jednatel Osoba oprávněná jednat: Ing. Tomáb Führer, ředitel 
I: 26825171          

DI: CZ26825171        

I: 13644327  

DI: CZ-13644327 

Bankovní spojení: eská spořitelna, a. s. 
íslo ú�tu: 1851482399/0800 

Bankovní spojení: Komer�ní banka a.s. 
íslo ú�tu: 66631761/0100 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:  
David aipula  

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. 

Petr Vavřiňák 

II. 

Základní ustanovení 
1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2079 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník (dále jen 

„ob�anský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí příslubnými 
ustanoveními ob�anského zákoníku a příslubnými ustanoveními zákona �. 250/2000 Sb., 

o rozpo�tových pravidlech územních rozpo�tů, ve znění pozdějbích předpisů.  

2. Smluvní strany prohlabují, že údaje uvedené v �l. I této smlouvy jsou v souladu se skute�ností 
v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dot�ených údajů oznámí bez 
prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifika�ních údajů smluvních stran v�etně 
změny ú�tu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Je-li Prodávající plátcem DPH, prohlabuje, že bankovní ú�et uvedený v �l. I této smlouvy je 
bankovním ú�tem zveřejněným ve smyslu zákona �. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějbích předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě změny ú�tu Prodávajícího je 
Prodávající povinen doložit vlastnictví k novému ú�tu, a to kopií příslubné smlouvy nebo 

potvrzením peněžního ústavu; je-li Prodávající plátcem DPH, musí být nový ú�et zveřejněným 
ú�tem ve smyslu předchozí věty. 

4. Smluvní strany prohlabují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny. 

5. Prodávající prohlabuje, že je odborně způsobilý k zajibtění předmětu plnění podle této smlouvy. 
  



    

 

  Strana 2 z 4 

III. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem Smlouvy a těchto obchodních podmínek je zajibtění autobusové dopravy, dle uvedeného 

seznamu cest (viz příloha �. 1: Cesty), pro potřeby projektu OKAP II (dále jen „služba“), a to za 
podmínek sjednaných touto smlouvou.  

2. Předmět smlouvy bude realizován v souladu s ustanoveními této kupní smlouvy, se zadávacími 
podmínkami veřejné zakázky malého rozsahu a s nabídkou podanou Prodávajícím k veřejné zakázce 
ozna�ené “Autobusová doprava pro potřeby projektu OKAP II.“ a spolufinancován v rámci projektu 
„Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání v MSK II“, reg. �. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019613 v rámci Opera�ního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 
(dále jen „OPVVV“).  

3. Kupující se tímto zavazuje za podmínek stanovených touto kupní smlouvou službu po uskute�nění 
každé její �ásti zaplatit Prodávajícímu za cenu sjednanou dle �l. IV této smlouvy a dle přílohy �. 1 
= Cesty. 

IV.  

Kupní cena 

1. Celková cena služby byla stanovena dohodou obou ú�astníků smlouvy, a �iní 245 980,- Kč bez 
DPH, tj. 297 635,80 Kč včetně DPH, z toho samotné DPH �iní 51 655,80 Kč. Ceny jednotlivých 
jízd jsou uvedeny v příloze �. 1 Cesty. 

2. Podrobný rozpis kupní ceny (ceny  jednotlivých jízd) je uveden v příloze �. 1 této smlouvy = Cesty. 

3. Kupní cena, podle odst. 1 tohoto �lánku smlouvy, je cenou nejvýbe přípustnou a obsahuje vebkeré 
náklady Prodávajícího spojené se službou. Toto ustanovení neplatí, jestliže dojde k navýbení 
průměrné ceny použité pohonné hmoty v R o víc než deset procent oproti průměrné ceně uvedené 
v příloze �. 1 ke smlouvě platné při jejím podpisu. Pak se cena za 1 km může navýbit na základě 

písemného dodatku ke smlouvě. 

4. Sjednaná kupní cena je po uskute�nění každé její �ásti splatná na základě daňového dokladu (dále 
jen „faktury“) řádně vystaveného Prodávajícím, ve lhůtě splatnosti 14 dnů ode dne prokazatelného 
doru�ení faktury Kupujícímu.  

5. Faktury za jednotlivé �ásti služby budou ozna�eny dle pravidel a metodiky OPVVV = budou 

obsahovat text: „Zajibtění autobusové dopravy pro potřeby projektu Odborné, kariérové a 
polytechnické vzdělávání v MSK II, reg. �. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019613“. 

6. Úhrada kupní ceny se provádí v �eské měně (CZK). 

7. Kupující nebude poskytovat zálohu na kupní cenu. 

8. Nebude-li některá vystavená faktura obsahovat zákonem, �i touto smlouvou, stanovené náležitosti, 
nebo v ní budou uvedeny nesprávné údaje, je Kupující oprávněn ji vrátit zpět Prodávajícímu 
s uvedením, resp. vyt�ením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se 
přerubí doba splatnosti v ní uvedená a nová lhůta splatnosti zapo�ne běžet doru�ením nové, 
opravené faktury Kupujícímu. 

9. Kupní cena bude považována za uhrazenou, bude-li nejpozději v den její splatnosti připsána ve 
prospěch ú�tu Prodávajícího uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

  



    

 

  Strana 3 z 4 

V. 

Místo a způsob plnění 
1. Prodávající přistaví autobus v předem dohodnutém datu a �ase na místo ur�ené v příloze �. 1 = 

Cesty, zajistí bezpe�ný odvoz dle dohodnutého harmonogramu a přiveze cestující zpět na dohodnuté 
místo. 

2. Data a �asy jednotlivých jízd budou kupujícím oznámeny co nejdříve, nejpozději vbak 1 týden před 
uskute�něním cesty. 

3. Každá cesta, bude ukon�ena podpisem oprávněných osob (vedoucího pedagoga a řidi�e) na 
datovaném protokolu (příloha �. 5 = Protokol o jízdě), ve kterém bude zapsán skute�ný po�et ujetých 
kilometrů a skute�ná délka �ekání. 

VII.  

Smluvní pokuta, odpovědnost 
1. V případě prodlení Prodávajícího s přistavením autobusu na dohodnutý �as (bude zapsáno 

v Protokolu o jízdě), má Kupující podle této kupní smlouvy nárok na smluvní pokutu ve výbi 0,05 % 

z kupní ceny bez DPH jednotlivé jízdy. 

2. V případě prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve 
výbi stanovené ob�anskoprávními předpisy. Nárok na náhradu bkody způsobené porubením 
povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, není dot�en. Ve smluvní pokutě není zahrnuta 
daň z přidané hodnoty, která se připo�te ve výbi stanovené příslubným právním předpisem. 

3. Uhrazením smluvní pokuty nezaniká nárok na náhradu případně vzniklé bkody. 

4. Odpovědnost za bkody se řídí obecnými ustanoveními ob�anského zákoníku, v platném znění. 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Prodávající bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finan�ní kontroly dle § 
2 písm. e) zákona �. 320/2001 Sb., o finan�ní kontrole ve veřejné správě, v platném znění. Dodavatel 
je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR 
R, MF R, Evropské komise, Evropského ú�etního dvora, Nejvybbího kontrolního úřadu, 
příslubného orgánu finan�ní správy a dalbích oprávněných orgánů státní správy) a je povinen 
vytvořit výbe uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu 
a poskytnout jim při provádění kontroly sou�innost. 

2. Prodávající je povinen uchovávat vebkerou dokumentaci související s realizací projektu v�etně 
ú�etních dokladů minimálně do 31. 12. 2033. Pokud je v �eských právních předpisech stanovena 
lhůta delbí, musí ji Prodávající použít. 

3. Smluvní strany se dohodly, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv 
ve smyslu zákona �. 340/2015 Sb., o zvlábtních podmínkách ú�innosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), provede uveřejnění v souladu 
se zákonem Kupující. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a ú�innosti dnem, 
kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, pokud nestanoví 
zákon �. 340/2015 Sb., o zvlábtních podmínkách ú�innosti některých smluv, uveřejňování těchto 



    

 

  Strana 4 z 4 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), jinak. V takovém případě smlouva nabývá 
platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a ú�innosti uveřejněním v registru smluv. 

5. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Kupujícím zpracovávány pouze pro ú�ely plnění práv 
a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným ú�elům nebudou tyto osobní údaje Kupujícím 
použity. Kupující při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné 
informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách Kupujícího 

(https://www.sse-najizdarne.cz/ochrana-osobnich-udaju/). 

6. Změnit nebo doplnit tuto kupní smlouvu mohou smluvní strany jen v případě, že tím nebudou 
porubeny podmínky zadání veřejné zakázky, a zákona �. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějbích předpisů. 

7. Smlouva může být měněna �i rubena pouze písemně, a to formou řádně �íslovaných dodatků, 
podepsaných k tomu oprávněnými zástupci smluvních stran. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech vzájemně potvrzených oběma smluvními 
stranami, z nichž si každá ze smluvních stran ponechá po jednom vyhotovení. 

9. Nedílnou sou�ástí této smlouvy je Příloha �. 1: Cesty.  

 

 

 

  

 

 

 

 

V avisově dne 15. 11. 2022  V Ostravě dne 15. 11. 2022  

 

 

 

____________________________  ______________________________  

 Za Prodávajícího Za Kupujícího 

 David aipula Ing. Tomáb Führer 
 jednatel ředitel 
 



Odkud - kam
Po�et km 
na akci

Délka 
�ekání v 
hodinách

Předpoklá-
daný po�et 
cestujících

Předpokládané termíny 
(obdbí) Po�et akcí Cena za km 

(bez DPH)*

Cena za 

hodinu 

�ekání (bez 
DPH)

Cena za km 

(v�etně 
DPH)

Cena za 

hodinu 

�ekání 
(v�etně 
DPH)

Cena 

celkem bez 

DPH

Cena celkem 

v�etně DPH

Průměrná 
cena 1l 

pohonné  
hmoty v R

Za Ludgeřovice - SaE, Ostrava a zpět 20 3 27 Listopad - prosinec 2022 5 155 300 187,55 363 20000 24200 45

Za Dolní Benebov - SaE, Ostrava a zpět 46 3 27 Listopad - prosinec 2022 5 68 300 82,28 363 20140 24369,4 45

Za Hlu�ín - SaE, Ostrava a zpět 30 6 27
Prosinec 2022 - březen 

2023
8 74 300 89,54 363 32160 38913,6 45

Za Hrabová - SaE, Ostrava a zpět 20 6 27
Prosinec 2022 - březen 

2023
6 110 300 133,1 363 24000 29040 45

SaE - Meopta Přerov - Oega Optix Brandýs 
nad Labem - SaE 1000 36 54 Listopad 2022 1 40 300 48,4 363 50800 61468 45

SaE - Hu�ák Hradec Králové - rozvodna 
Vbestary - SaE 800 36 55 erven 2023 1 40 300 48,4 363 42800 51788 45

SaE - ELKO EP  Holebov - SaE 180 8 58 Březen, duben 2023 2 42 300 50,82 363 19920 24103,2 45

SaE - Hyundai Nobovice a zpět 70 2 32
22. a 29. 11., 6. a 13. 12. 

2022, květen-�erven 2023 8 56 300 67,76 363 36160 43753,6 45

* Minimální taxa za výjezd autobusu je K� 4000,- bez DPH

Celkem v�etně DPH 297635,8

Příloha �. 1 - Cesty

Celkem bez DPH 245980


